
 
 

Střední odborná škola, Stromořadí 420, Uničov, s.r.o. 

 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2017/2018 
 

 

ZÁHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 

pondělí 4. září 2017  7.55 hod. denní studium 

úterý 5. září 2017   13.25 hod. dálkové studium 

  

PRAVIDELNÉ VYUČOVÁNÍ 

DENNÍ STUDIUM 

úterý 5. září 7.55 hod. 1. – 3. ročník 

úterý 19. září 7.55 hod 4. ročník 

DÁLKOVÉ STUDIUM 

úterý 5. září  13.00 hod. 1. ročník 

úterý 5. září 13.30 hod. 2. a 3. ročníky 

 

1. pololetí bude ukončeno v úterý 31. ledna 2017 

2. pololetí bude ukončeno v pátek 30. června 2018 

 

 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:     

Úterý 28.11. 2017 

Úterý 16. ledna 2018 

vždy od 10.00 do 17.00 hod. 

 

 

TERMÍNY  TŘÍDNÍCH  SCHŮZEK: 

 

22. listopadu 2017 (středa)   od 15.30 do 17.00 

25. dubna 2018 (středa)   od 15.30 do 17.00 

 

 

 



PRÁZDNINY A STÁTNÍ SVÁTKY: 

 
 

28. 9. čtvrtek Den české státnosti 

26. - 27. 10. čtvrtek - pátek podzimní prázdniny 

28. 10. sobota Den vzniku samostatného československého 

státu 

17. 11. pátek Den boje za svobodu a demokracii 

23. 12. – 2. 1.  vánoční prázdniny 

2. 2. pátek pololetní prázdniny 

5. – 11. 3.  jarní prázdniny 

29. – 30. 3. čtvrtek - pátek velikonoční prázdniny 

2. 4. pondělí Velikonoční pondělí 

1. 5. úterý Svátek práce 

8. 5. úterý Den vítězství 

30. 6. – 2. 9.  hlavní prázdniny 

 

 



 

Plánovací kalendář pro školní rok 2017/18         

                   
státní svátky a ostatní                 

prázdniny               

porady klasifikační               

Měsíc 

                 

Měsíc 

                

p
o

n
d

ě
lí

 

ú
te

rý
 

s
tř

e
d

a
 

č
tv

rt
e
k

 

p
á
te

k
 

s
o

b
o

ta
 

n
e
d

ě
le

 

čí
sl

o
 m

ě
sí

ce
 

 

p
o

n
d

ě
lí

 

ú
te

rý
 

s
tř

e
d

a
 

č
tv

rt
e
k

 

p
á
te

k
 

s
o

b
o

ta
 

n
e
d

ě
le

 

čí
sl

o
 m

ě
sí

ce
 

 č
e
rv

e
n

e
c

  

          1 2    

 l
e
d

e
n

  

1 2 3 4 5 6 7   
3 4 5 6 7 8 9    8 9 10 11 12 13 14   
10 11 12 13 14 15 16 7  15 16 17 18 19 20 21 1 
17 18 19 20 21 22 23    22 23 24 25 26 27 28   
24 25 26 27 28 29 30    29 30 31           

31                              

 s
rp

e
n

  

  1 2 3 4 5 6    

 ú
n

o
r 

 

      1 2 3 4  
7 8 9 10 11 12 13    5 6 7 8 9 10 11  
14 15 16 17 18 19 20 8  12 13 14 15 16 17 18 2 
21 22 23 24 25 26 27    19 20 21 22 23 24 25  
28 29 30 31          26 27 28          

 z
á
ří

  

        1 2 3    

 b
ře

z
e
n

  

      1 2 3 4  
4 5 6 7 8 9 10    5 6 7 8 9 10 11  
11 12 13 14 15 16 17 9  12 13 14 15 16 17 18 3 
18 19 20 21 22 23 24    19 20 21 22 23 24 25  
25 26 27 28 29 30      26 27 28 29 30 31    

 ř
íj
e
n

  

            1    

 d
u

b
e

n
  

            1  
2 3 4 5 6 7 8    2 3 4 5 6 7 8  
9 10 11 12 13 14 15 10  9 10 11 12 13 14 15 4 
16 17 18 19 20 21 22    16 17 18 19 20 21 22  
23 24 25 26 27 28 29    23 24 25 26 27 28 29  
30 31              30              

 l
is

to
p

a
d

  

    1 2 3 4 5    

 k
v
ě
te

n
  

  1 2 3 4 5 6  
6 7 8 9 10 11 12    7 8 9 10 11 12 13  
13 14 15 16 17 18 19 11  14 15 16 17 18 19 20 5 
20 21 22 23 24 25 26    21 22 23 24 25 26 27  
27 28 29 30          28 29 30 31        

 p
ro

s
in

e
c

  

        1 2 3    

 č
e
rv

e
n

  

        1 2 3  

4 5 6 7 8 9 10    4 5 6 7 8 9 10  

11 12 13 14 15 16 17 12  11 12 13 14 15 16 17 6 
18 19 20 21 22 23 24    18 19 20 21 22 23 24  

25 26 27 28 29 30 31    25 26 27 28 29 30    



TERMÍNY PEDAGOGICKÝCH RAD 

datum čas den typ porady 

28. 8. 9.00 pondělí zahajovací 

1. 9. 9.00 pátek přípravná 

20. 9. 14.15 středa pravidelná 

18. 10. 14.15 středa pravidelná 

22. 11. 14.15 středa klasifikační 1. čtvrtletí 

13. 12. 14.15 středa pravidelná 

29. 1. 14.15 pondělí klasifikační 1. pololetí 

21. 2. 14.15 středa pravidelná 

21. 3. 14.15 středa pravidelná 

25. 4. 14.15 středa 
klasifikační 3. čtvrtletí 

klasifikační 2. pololetí 4. A 

23. 5. 14.15 středa pravidelná 

25. 6. 14.15 pondělí klasifikační 2. pololetí 

 

UZAVÍRÁNÍ HODNOCENÍ A ABSENCE 

1. pololetí 

24. 1. uzavření hodnocení  

25. 1. zadávání hodnocení do výkazů tříd  

26. 1. uzavření absence  

29. 1. pedagogická rada                

31. 1. vysvědčení  

      

2. pololetí 

MATURITNÍ ROČNÍKY 

19. 4. uzavření hodnocení  

20. 4. uzavření absence  

20. 4. zadávání hodnocení do výkazů tříd  

25. 4. pedagogická rada                           

27. 4. vysvědčení  

OSTATNÍ ROČNÍKY 



21. 6. uzavření hodnocení  

22. 6. uzavření absence 

22. 6. zadávání hodnocení do výkazů tříd  

25. 6. pedagogická rada                           

29. 6. vysvědčení  

        

 

UČEBNÍ PRAXE: 

Pátek 

22. 9. 2017 –   1. 6. 2018 3. A 

22. 9. 2017 – 27. 4. 2018  4. A 

 

ODBORNÁ PRAXE: 

5. 9. – 18. 9. 2017 4. A 

2. 5. – 23. 5. 2018  1. A 

2. 5. – 16. 5. 2018 2. A 

4. 6. – 22. 6. 2018 3. A 

 

 

 

PROJEKT „GASTRO“:   2. A -  červen 2018  

   

PROJEKT „PRAHA“:   13.3.-15.3. 2018  

 

ŠKOLNÍ PLES:      pátek 12. ledna 2018 

 

 

PLÁN VÝLETŮ, EXKURZÍ, ZÁJEZDŮ, BESED: 

 

1.A   

Téma Předmět Předpokládaný termín 

Adaptační kurz GO  5.- 6. 10. 2017 

Dějepisná exkurze v Olomouci DEJ červen 

Veletrh CR Olomouc  TUR leden 

Městská knihovna Uničov  LIV 1. pololetí 



Festival gastronomie a nápojů OLIMA TPP říjen 

Restaurační a hotelová zařízení  TOS červen 

Pohodáři TUR, GEO 21.11. 2017 

  

2.A   

Téma Předmět Předpokládaný termín 

Městská knihovna Uničov LIV 1. pololetí 

Olomoucké památky MPC, ZCR Červen  

Divadelní představení – Moravské divadlo 

Olomouc 
LIV 2. pololetí 

Pivovar a vinařský závod TPP 2. pololetí 

Restaurační a hotelová zařízení TPP 2. pololetí 

Pohodáři ZCR 21.11. 2017 

 

3. A   

Téma Předmět Předpokládaný termín 

Městská knihovna Uničov LIV 1. pololetí 

Po památkách UNESCO CER 2. pololetí 

Veletrh CR Olomouc CER leden 

Praha a ČNB, hotely, návštěva Národního 

divadla 
CER, LIV, EKO 13.-15.3. 2018 

Gastro provozovna ZAP 2. pololetí 

Pohodáři CER 21.11. 2017 

 

4. A  

Téma Předmět Předpokládaný termín 

Městská knihovna Uničov LIV 1. pololetí 

Veletrh pomaturitního studia Gaudeamus  listopad 

Pohodáři CER 21.11. 2017 

 

 

 

 

 

 

 



ORGANIZACE PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 

Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení se pro obory vzdělání s maturitní 

zkouškou konají v pracovních dnech v období od 12. dubna do 28. dubna; pro ostatní obory 

vzdělání se konají v pracovních dnech v období od 22. dubna do 30. dubna.  

Jednotná zkouška se koná v prvním kole přijímacího řízení, v termínu, který stanoví MŠMT 

do 30. září předchozího kalendářního roku a který zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Podrobnější informace o přijímacím řízení jsou uvedeny a průběžně aktualizovány na 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-akonzervatore. 

Konkrétní podmínky konání povinných přijímacích zkoušek ve školním roce 2016/2017 

budou upřesněny začátkem uvedeného školního roku. 

Samostatný předpis „Organizace přijímacích zkoušek 2017/18“ bude vydán po 

zveřejnění termínů MŠMT a společností CERMAT. 

 

ORGANIZACE MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

PODZIM 2016/17 (podle samostatného předpisu „Organizace maturitních zkoušek 

PODZIM 2016/17“) 

Společná část maturitní zkoušky  

Didaktické testy a písemné práce společné části se konají ve spádových školách v pracovní 

dny v období od 1. září do 10. září 2017.  

Konkrétní termíny konání didaktických testů a písemných prací určí MŠMT nejpozději do 1. 

února 2017 a jednotné zkušební schéma pro jejich konání do 15. srpna 2017; tyto údaje 

zveřejní MŠMT způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Ústní zkoušky společné části se konají v kmenových školách v období od 11. září do 20. 

září 2017.  

Konkrétní termíny ústních zkoušek společné části stanoví ředitel školy nejpozději dva měsíce 

před jejich konáním.  

Výsledky didaktických testů zpřístupní Centrum ředitelům škol prostřednictvím informačního 

systému nejpozději 10. září 2017. Následující pracovní den po zpřístupnění výsledků je 

ředitel kmenové školy zpřístupní žákům. Způsob hodnocení písemných prací z českého 

jazyka a literatury a z cizího jazyka a zpřístupnění výsledků hodnocení Centrem se uskuteční 

v souladu s příslušnými platnými ustanoveními školského zákona a vyhlášky č. 177/2009 Sb. 

Ředitel kmenové školy bez zbytečného odkladu oznámí výsledky písemných prací žákům.  

Profilová část maturitní zkoušky  

Zkoušky profilové části všech forem se konají v období od 1. září do 20. září 2017. 

Konkrétní termíny zkoušek stanoví ředitel školy nejpozději dva měsíce před jejich konáním, 

a to tak, aby se nepřekrývaly s jednotným zkušebním schématem společné části. 

 

 



TERMÍNY PODZIM 2016/17  

Písemné práce a didaktické testy společné části  na spádové škole 

Praktická zkouška      11. září  

Ústní zkoušky: 

Denní studium      19. září 

 

JARO 2017/18 
Samostatný předpis „Organizace maturitních zkoušek 2017/18“ bude vydán po 

zveřejnění termínů MŠMT a společností CERMAT. 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Uničově 1. září 2017 

 

Mgr. Dagmar Smolková 

Ředitelka školy 


